
ДЕРЖАВНА АУДИТОРСЬКА СЛУЖБА УКРАIНИ
зАхIдний oolc дЕржАудитслужБи

УПРДВЛIННЯ ЗАХIДНОГО ОФIСУ ДЕРЖДУДИТСЛУЖБИ
У ЗАКАРПАТСЬКIЙ ОБЛАСТI

довIдкА

30.11.2018 Ns |3-0'7-05129з
(лата)

м. Ужгород
(Micue склалання)

зустрiчноi звiрки в Комунальному пiдприемствi rrУжгородський
мунiципальний транспорт" Уlrсгородськоi MicbKoi Ради щодо

документального та фактичного пiдтвердження ВиДУl обсяry i
якостi операцiй та розрахункiв для з'ясування ik реальностi та

повноти вiдображення в облiку rщепартаменту мiського
господарства Ужгородськоi MicbKoi ради

Вiдповiдно до п. |2 ст.10 Закону Украiни <Про ocHoBHi засади здiйснення

державного фiнансового контролю в УкраiЪi> вiд 26.0L 1993 NS 2939-ХII (зi

змiнами), пijпункту L4 п.б Пооо*.""" про ,Щержавну аудиторську службу

Украiни, затвердженого постановою Кабiнету MiHicTpiB Украiни вiд 03.02.2016

}гs4З (iз змiнаЙи) та на пiдставi направлень на проведення зустрiчноi звiрки вiд

27.L|.2018 J\b 426 i Nч 427, виданих началъником Управлiння Захiдного офiсУ

щержаудитслужби у Закарпатськiй областi, начальником вiддiпу контролю в

галузi промисловостi, iнфраструктури та житлово-комунu}пьного господарства

управлiння Захiдного офiсу Щержаудитсrryжби у Закарпатськiй областi Дiус
т.г. та гоповним державним аудитором цього ж вiддiлу Русин м.в. проведено

зустрiчну звiрку у Комунальному пiдприемствi,,ужгородський мунiципальний
транспорт" Ужгородськоi MicbKoi Ради (далi кП ,,УжгорОдськиЙ
мунiципальний,pu""rropT", Пiдприемство) за перiод з 01.06.2016 по 30.09.2018

з метою документ€lльного та фаrстичного пiдтвердження Виду, обсяry i якостi

операцiй та розрахункiв для з'ясування ik реальностi та повноти вiдображення в

обпiку .Щепартаменту мiського господарства Ужгородськоi мiсъКОi РаДИ (ДаЛi -
Д/Г Ужгородсъкоi мiсъкоi роди,,Щепартамент).

Зустрiчну звiрку проведено в ходi ревiзii окремих питанъ фiнансово-
господарськоi дiялъностi ДМГ Ужгородсъкоi MicbKoT раДи, ЩО ПРОВОДИТЬСЯ

вiдповiдно до Плану проведення заходiв державного фiнансового контролю

Захiдного офiсу Щержаулитслужби на III квартал 2018 року.
Зустрiчна звiрка проведена в TepMiH з 28.11.2018 по 30.11.2018 з вiдома

директора кп ,,Ужгородський мунiципальний транспорт" Готра
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Вiкторовича.
згiдно з даних виписки з единого державного реестру

фiзичних осiб - пiдприемцiв та громадських формувань вiд

iооооооО9480з5 Пiдприемство мае наступнi реквiзити:
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юридичних осiб,

15.11 .Z01r7 номер

Iдентифiкацiйний код - 41395817.
Юридична адреса Пiдприемства: 88000, Закарпатська область, м. Ужгород,

пл. Поштова, буд. 3.

Мiсце знаходженшI юридичноi особи: 88000, Закарпатсъка область, м.

Ужгород, пл.Петефi, буд.26, каб. 1 8.

КП ,,У*.ородЪ"*"й мунiципальний транспорт" з 13.06.20|7 взято на облiк

в Ужгородсъкiй об'еднанiй державнiй податковiй iнспекцii головного

управлiння .ЩФс у Закарпатськiй обпастi за Ns0701 L7 16357 5.

Види господарсъкоi дiяльностi за КВЕ,Щ-2010:
4g.3I Пасажирський наземний транспорт мiського та примiського

сполучення;
49.32 Надання послуг TaKci;

49.4| Вантажний автомобiльний транспорт;
49 .42 Надання послуг перевезення речей (переiЪду);

52.2|,Щопомiжне обслуговування н€вемного транспорту;

52.29Iнша допомiжна дiяльнiсть у сферi транспорту.
Тепефон 0999638272.
Посадовою особою, яка мае право розпоряджатися рахунками в банку та

пiдписувати розрахунковi документи у перiодi, що пiдлягас зустрiчнiй звiрui е

Готра В.В.
для здiйснення розрахункiв iз ,щепартаментом мiського господарства

УжгороДськоi MicbKoi РеДи, кП,,Ужгородський мунiципалъний транспорт"

викорисТовувався розрахунковиЙ рахунок - 26000000038314 в дт
<<Укрексiмбанк> (м.КиiЪ), МФО З22З tЗ.

Зустрiчною звiркою встановлено :

проведеною зустрiчною звiркою з питань документального
пiдтвердження виду, обсягу операцiй та розрахункiв встаноВПеНО, ЩО ПРОТЯГОМ

перiодУ з 01.06.2016 по 30.09.2018, кП ,,Ужгородський мунiципалъний
транспорт" оц)имано внески в статутний фонд та статутний капiтап на загальну

.у*У 56691,00 тис. грн вiд ,.Щепартаменту мiського господарства на пiдставi
Рiшень Ужгородськоi MicbKoi ради.

Зокрема, за перiод з 01.0б.201б по 30.09.2018 Ужгородською мiською

радою прийнято п'ять Рiшень по Програмi фiнансовоi пiдтримки комун€rльних

,riдrrр""Йств MicTa Ужгород на 2016-20|7 роки, на 2018-2020 роки (зi змiнами)

щодЬ обсягу фiнансування КП ,,Ужгородський мунiципальний транспорt'' для

реалiзацii заходiв Програми, а саме:
t. Рiшення Ужгородськоi MicbKoi Ради xvII cecii VII скJIикання вiд

16.11 .2OL7 J\b850 ,,Про внесення змiн до Програми фiнансовоi пiдтримки

комунальних пiдприемств MicTa Ужгород на 201-6,2017 роки", яким

передбаченО необхiдниЙ обсяГ фiнансРаннЯ длЯ кП ,,Ужгородський
мунiципальний транспорт" - 45000,00 тис. гривень.
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2. Рiшення Ужгородськоi MicbKoi Ради хчII cecii VII скJIикання вiд

2|.|2.2ot7 Ng939,,Про Програму фiнансовоi пiдтримки комун€lльних
, |эта Ужгород на 2018_2020 роки", яким фiнансування дпя КПшдприемств м1(

,,Ужiородський мунiципальний транспорт" на 2018 piK - 50000,00 тис. гривень.

з. Рiшення Ужгород."*оf MicbKoi Ради хХ ceciT vII скJIиканнЯ вiД

22.o2.20t8 Ns1001 ,,ПРо збiльшення розмiру статутного капiталу комун€}льних

пiдприемств", "*", вирiшено збiльшити розмiр статутного капiталу кп
,,Ужiородський мунiципальний транспорт" - 27 200,00 тис. гривень,

4.Рiшення i.*.ородськоi MicbKoi ради ххVI cecii VII скликання вiд

28.08.2018 Ng1203 ,,ПРо збiльшення розмiру статутного капiталу комунzlльних

пiдприемств", яким вирiшено збiльшити розмiр статутного кагliтапу кп
,,Ужгородський мунiципальний транспор т" - 29 49 1,00 тис. гривень.

j.pi1ц.""" У*.ородсъкоi MicbKoi ради ХХVII cecii VII сКJIИКаННЯ ВiД

зt.09.20t8 Ns1252,,Про змiни до Програми фiнансовоi пiдтримки комун€шьних

пiдприемств MicTa Ужгород на 2018_2020 роки", яким визначено, Що загальна

.yru обсяry фiнансуВаннrl по ТПКВкмБ ,,L21I7670 для КП ,,Ужгородський
мунiципальний транспор т" - 29 49 1,00 тис. цривень.

Метою ,rpbrpur" е збереження дiездатностi комунальних пiдприемств

MicTa та iх трудового потенцi-у, забезпечення стабiльноi роботи комунЕtльних

пiдприемств MicTa, згiдно з iх функцiонапьними призначеннями виконання

зобов'язань з виппати заробiтноi ппати працiвникам, забезпечення

рацiонального використання i збереження комунального майна, тощо.

Звiрка стану розрахункiв
зустрiчною звiркою з питань проведення розрахункiв мiж кп

,,Ужгородський мунiципальний транспорт" та д4Г Ужгородськоi MicbKoi Ради
встановлено, що станом на 01.06.2016 по даних бухга;rтерського облiку

Товариства заборгованостi не значиться.
Проведеною зустрiчною звiркою повноти та достовiрностi проведениХ

розрахункiв у Кп ,,ужгородсъкий мунiципальний транспорт" на поповнення

статутного фонду за перiод з 01.0б.2016 по 30.09.2018 встановлено, що по

даних бухгалтерсъкого облiку вiдомостi по субрахунку 401 <<Статутний

капiтал> значиться перерахування коштiв ,щепартаментом по кредиту на

загапьнУ сумУ 56691000,00 грн. та поповненнrI статутного фонду (шляхом

проведення закупiвлi засобiв i комп'ютерноi технiки) по дебету рахунку на

загальну суму 56691000,00 грн., а саме:
- за перiод з 01.06.2016 по 31 .t2.2016 розрахунки не здiЙснюваJIись;
_ за перiод з 01.01 .2017 по 3|.|2.20t7 дебетовi обороти На СУМУ

27200000,00 |РН., кредитовi обороти на суму 27200000,00 грн. (банкiвська

виписка вlд 20.|2.20t7 на суму 27000,00 тис. грн, та вiд 24.|L.20t7 на суму
200,00 тис.грн). Станом на 01.01 .2018 заборгованiсть не значиться.

_ за гlерiод з 01.01.2018 по 30.09.2018 дебетовi обороти На СУМУ

29491000,00 |РН., кредитовi обороти на суму 29491000,00 грн. (банкiвська

виписка вiд 11.09.2018 на суму 2699t 00 тис. грн, та вiд 25.05.2018 на суму

2500,00 тис.грн). Станом на 30.09.2018 заборгованiсть не значиться.
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отримання коштiв за перiод звiрки пiдтверджено банкiвськими

випиоками Пiдприемотва ,ru 
"чr*Ъну 

суму 56691000,00 грн,, що вiдповiдае

кредитовим оборотам по рахунку 401 кСтатутний капiтал11.

(!овidка оПро вuкорuсmання кошmiв оmрuманuх як внескu в сmаmуmнuЙ

фонd кп "уuсzороdськuй мунiцuпальнuй mранспорm" вid tепарmамеrtmу
MicbKozo zоспоdарсmва Уэюzороdськоt lwicbKoi раdu за перiоd з 0I.06.20Iб по

30.09.20IS (30,11.201S) в,Щоdаmt<у ] dо doBidKu).

звiрка з питань документального пiдтвердження вIrдуl
обсягу виконаних робiт

По даних бухгалтерського облiкУ рахунку 401 <Статутний капiт€UI) та

даниХ балансУ Пiдприемства станом на 01.07.2017 статутний капiтал нульовий.

Щержавну реестрацiю змiн до Статуту проведено 28.т2.20|7 за Ns 585.

Станом на 30.09.2018 по даних бухгалтерського облiку рахунку 401 <Статутний

капiтаm> та п.5.4 СтатутУ Пiдприемства статутний капiтал значиться в cyMi

27200,00 тис. гривень.
Зустрiчною звiркою встановлено, що станом на 30.09.2018 та на

30.11.2018 (перiод проведення звiрки) кП,,Ужгородський мунiципальний

транспорт" укладено 7-м договорiв про закупiвлю ToBapiB на загальну суму

56592229,77 rlрн, згiдно яких отримано Товар на загапьну суму 56592229,77 rрн.

Станом на 30.11.2018 року Пiдприсмством проведена оплата за Товари по

укпадених 7 -и,Щоговорах в повному обсязi.
Загальна сума укладених Пiдприемством договорiв про закупiвлю ToBapiB

i отриманих ToBapiB, с меншою на 98770,23 ГРН., вiд загальнОi сумИ

56691000,00 ЦРН, отриманоi з ,Щепартаменту мiського господарства на

поповнення статутного фо"ду за перiод з 01.06.201б по 30.09.2018.
Звiркою встановлено, що Пiдприемством протягом звiряемого перiоду

розмiщалисЬ коштИ на депозитниХ рахунках банку пАТ <<,Щержавний

експортно-iмпортний банк Украiни м. Киiв>. Зокрема, згiдно банкiвськоi
виписки Пiдприемства за 25.05.2018 вiд ,Щепартаменту надiйшли кошти в суму
2500000,00 грн. Вказана сума 29.05.2018 була розмiщена на депозитному

рахунку банку ПАТ к,Щержавний експортно-iмпортний банк Украiни м. КИiВ>

згiдно з договором Ns11 до генерального договору банкiв вкладу вiд 28.|t.201-7
Nsб71 Ns38 вiд 29.05.2018, на якi нараховуваJIись вiдсотки за перебування таких
на депозитному рахунку.

Станом 30.09.2018 та на 30.11.2018 кошти в cyMi 98770,23 грн. ( загальна

сума 2500000,00 грн. - знята (використана) сума 240|229,77 грн) , як зЕ}JIишОК

невикорИстаноi суми, знаходяТься на депозитНому рахУнку КП ,,Ужгородсъкий
мунiципальний транспорт" вiдкритому в пАТ <<,Щержавний експортно-
iмпортний банк УкраiЪи м. Киiв> згiдно з договором Nsl1, для викорисТанНЯ В

подальшому на потреба Пiдприемства.
Звiркою встановлено, що кошти в cyMi 56592229,77 трн оТРИМаНИХ З

,Щепартаменту на поповнення статутного фо"ду за перiод з 01.01.2017 по

30.09.2018 кП ,,Ужгородський мунiципа"тrьний транспорт" фактично
використано за перiод з 01.0|.20|7 по 30.11.2018 на капiтальнi видатки та

укладено наступнi договори:
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I. ,Щоговiр вiд 16.03.2018 М1 на загальну суму 53991000,00 грн (з ПШ),

укладений мiж тоВ <<Спiльне украiнсько-нiмецьке пiдприемство <<Електрон

транс) м. Львiв (Постачальник) та КП ,,Ужгородський мунiЦипаЛЬНИЙ

транспорт" (Замовник), згiдно якого Постачальник зобов'язусться поставити i
передати у власнiсть Замовнику Товар, а Замовник - прийняти i оплатити таКий

Товар в асортиментi (HoMeHKJIaTypi), кiлькостi, за цiною згiдно Специфiкацii.
Найменування Товару: Мототранспортнi засоби для перевезення 10 i

бiльше осiб (MicbKi автобуси), кiлькiсть 10 штук. Цiна одиницi Товару
становить 5399 1 00,00 гривень.

За даними бухгалтерського облiку КП ,,Ужгородський мунiципа-гlьний

цlанспорт" Товар оприбутковано за дебетом субрахунку 105 <Транспортнi
засоби>>, згiдно 10-и видаткових накладних за вересень 2018 року в кiлькостi 10

шт, за цiною 5399100,00 грн, на суму 53991000,00 гривень.
Приймання-передача автобусiв А18501 <<Електрон> (згiдно з договором

NЬl вiд 1б.03.2018) пiдтверджено 7-и Актами приймання - передачi, згiдно яких
станом на 30.11.2018 року комiсiею, утвореною нак€вом Jtlb16 вiд 03.09.2018

директора Пiдприемства, Замовником прийнято вiд Постачальника MicbKi
пасажирськi автобуси, великоi MicTKocTi з piBHeM пiдпоги А18501 <<Електрон>>,

кузов в кiлькостi 10-ь одиниць загальною вартiстю 53991000,00 грн (з ПШ), з

документацiею та комплектом ЗIП.
Згiдно платiжних доручення Пiдприемства станом на 30.11.2018 року

оплата BapTocTi Товару по ,Щоговору вiд 1б.03.2018 Ngl проведена в повному
обсязi.

Придбанi транспортнi засоби по ,Щоговору вiд 1б.03.2018 Nчl, станом на
30.11.2018 введено в експлуатацiю, що пiдтверджено Паспортами автобусних
маршрутiв реryлярних перевезень по Ns18, Ns20.

Вiдповiдно до Розкладiв (погоджених виконавчим KoMiTeToM

Ужгородськоi мiсъкоi ради) руху автобусiв на MicbKoMy автобусному маршругi
загального користуваннrI, в яких з€вначено графiки руху з визначенням графiки

руху автобусiв та визначення часу на зупинках у звичайному режимi Nч18, Ns20
в pyci 7 автобусiв та 3 знаходяться в резервi.

Згiдно договору оренди ЛЬ60 вiд 19.09.2018 укладеного мiж АТ
"Ужгородське АТП |2|07" та Пiдприемством, Орендодавець передае, а

Орендар приймае в строкове платне користрання окреме iндивiдуальне майно,
загальною площею б00 м2, з метою охоронюваноi стоянки транспортних
засобiв.

II.,Щоговiр вiд 2З.07.2018 J\b2 назагаllьну суму 2З97540,00 грн (з ПДВ),
укладений мiж ТОВ <Спец-Ком-Сервiс> (ПостачаJIьник) та КП ,,Ужгородський
мунiципальний транспорт" (Замовник), згiдно якого Постачальник
зобов'язусться поставити i передати у власнiсть Замовнику Товар, а Замовник

- прийняти i оплатити такий Товар в асортиментi (номенклатурi), кiлькостi, за

цiною згiдно Специфiкацii.
Найменування Товару: Мототранспортнi вантажнi засоби (Евакуатор з

краном -манiпулятором СКС-М4381-12АЕ та евакуаторною платформою з
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лебiдкою на базi вантажного автомобiля мАЗ 4381N2), кiлькiсть - 1 одиниця.

Цir. одиницi Товару становить 2З97 5 40,00 гривень.

за даними бухгалтерсъкого обпiку Кп ,,ужгородський мунiципапьний

транспорт" Товар оприбутковано за дебетом субрахунку 105 кТранспортнi

засоби>>, згiдно видатковоi накладноi вiд 09.11.2018 Ns161 в кiлькостi 1

одиниця, за цiною 2З97540,00 гривень.
Приймання-передача евакуатора (згiдно з договором вiд 2З.07.20|8 J\b2)

пiдтверлжено Актом приймання - передачi вiд 09.11.2018 Nч1, згiдно якого

станом на 30.11.2018 року комiсiею, утвореною наказом NЬ16 вiд 03.09.2018

директора Пiдприсмства, Замовником прийнято вiд Постачальника Евакуатор з

краноМ - манiпУJIятороМ скс-м4381-12АЕ та евакуаторною платформою з

лебiдкою на базi вантажного автомобiля МАЗ 4381N2 в кiлькостi 1 комплеКт

загЕ}льною вартiстю 2397540,00 грн (з ПДВ).
Згiдно платiжних доручень Пiдприсмства вiд 0б.08.2018 Jt35 на СУМУ

7|9262,00 црн., вiд 20.11.2018 Ns101 на суму 1б78278,00 грн, станом на

30.11.2018 року оплата BapTocTi Товару по ,Щоговору вiд 23.07.20|8 j\b2

проведена в повному обсязi.
III. Мiж КП ,,Ужгородський мунiципальний транспорт" (Замовник), та

ТОВ кЗахiдно _ европейськi Телекомунiкацii> укJIадено 4-и договори поставки

ToBapiB, згiдно яких Постачальник зобов'язуеться в порядку та на УМОВаХ,
визначених у договорах, передати у власнiсть Покупцевi товар, а ЗамОВНИк

зобов'язуеться прийняти та оплатити товар. Найменування ТоварУ:

комп'ютерне обладнання, про|рамне забезпечення.
Загальна сума укладених 4-ох договорiв поставки (1.Вiд 12.12.2017Ns13-

|2-|l20t7; 2. Вiд 22.|2.20117 Ns22Jr2-1r201r7;3.Вiд 06.11.2018 NsO1-11-3/2018;

4.Вiд 21.08.2018 Ns01_08-t/2018) мiж КП,,Ужгородський мунiципальниЙ
транспорт" (Замовник), та ТОВ кЗахiдно - европейськi Тепекомунiкацii>
скJIадае |79839,77 грн, оплата проведена в повному обсязi.

За даними бу<галтерського облiку КП ,,Ужгородський мунiципальний
транспорт" Товар оприбутковано за дебетом субрахунку 104 <<Машини та

обладнання>> згiдно видаткових накладних вiд |З.L2.2017 NЬРН0000030 на сумУ
7275З,|2 грн, вiд 22.|2.20117 NsPH000032 25500,00 |рн, вiд |2.|L.2018
NgPH0000016 - |2З81,65 грн, вiд 21.08.2018 Nb0000005 - 69205,00 гривень.

Придбане вищевка:}ане обладнання по зазначених договорах, було
змонтовано, що пiдтверджено актами введення в експлуатацiю i присвоено
iHBeHTapHi номери та значиться по бухгалтерського облiку субрахунку 104

<<Машини та обладнання).

IV. Мiж КП ,,Ужгородський мунiципальний транспорт" (Покупець), та
ФОП Кузнецов О.О. (Продавець) укладень один договiр купiвлi-продажу
ToBapiB вiд 13.08.2018 Nэ183, згiдно якого Продавець зобов'язусться в порядку
та на умовах, визначених у договорi, передати у власнiсть Покупцю, а

Покупець зобов'язуеться прийняти та оплатити товар. Найменування ТоваРУ:

Сервер NP DL3б0 за цiною 23850,00 грн, оплата проведена в повному обсязi.

-;/,
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За даними бухгалтерського облiку КП ,,Ужгородський мунiципальний
транспорт" Товар оприбутковано за дебетом субрахунку 104 <Машини та
обладнаннл>, згiдно видатковоi накладноi вiд 14.08.2018 Nq235 на суму
23850,00 гривень.

Придбаний Сервер NP DL360 по договору вiд 13.08.2018 Ns183, було
змонтовано, що пiдтверджено актом введеннrI в експлуатацiю i присвоено
iнвентарний номер та значиться по бухгалтерського обпiку субрахунку 104
кМашини та обладнання)).

Iншi пIIтаннrt, KpiM зазначених в довiдцi, в ходi зустрiчноi звiрки не
перевiрялись.

,Щовiдку складено на 7 аркушах.

Начальник вiддiлу контролю в галузi
промисловостi, iнфраструктури та
ЖКГ Управлiння Захiдного офiсу
.Щержаудитслужби у Закарпатськiй
областi , ,.2

.--:in/ 
-,-- 

т,дIус

| цlэс.--т ol)
а-v------т

(посада)

,Щиректор

пiдприемства

мунiципальний

Ужгородськоi MicbKoi

Комунального

,,Ужгородський
транспорт"

Головний державний аудитор вiддiлу
контролю в галузi промисловостi,
iнфраструктури ЖКГ Управлiння
Захiдного офiсу Щержаудитслужби у
Закарпатськiй обласф

с

IЗ ПУНКТОМ 26 Порядку проведення iнспектуванIuI .Щержавною
аУДИТОРСЬКОЮ слУжбою, ii мiжрегiон€lльними територi€lпьними органами,
затвердженого постановою Кабiнету MiHicTpiB УкраiЪи вiд 20.04.2006 JФ550 (iз
ВНеСеНИМи змiнами) ознаЙомлениЙ, першиЙ, другиЙ та третiй примiрники
довiдки зустрiчноi звiрки з додатками, для ознаЙомлення та пilдписання
отримано <<"JБ > // ' 

2.0_18 р.

в.готрА

(прiзвище, iм'я, по-батьковi)(пiдпис)

(пiдпис)

<<J0 >> // 2018 piK

Четвертий примiрник з додаткащи-)
Cott)cй)Pt) / n""-,

_
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